
UCHWAŁA NR XV/97/2019
RADY MIEJSKIEJ W ŻAROWIE

z dnia 5 września 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały nr X/212/15 Sejmiku Województwa Dolnośląskiego z dnia 21 maja 2015 r. 
w sprawie wyznaczenia aglomeracji Żarów .

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08.03.1990 r, o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.), art.87 ust. 1 i 4 oraz art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 20.07.2017 r. Prawo wodne (tekst 
jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 2268 z późn. zm.)  Rada Miejska uchwala co nastepuje:

§ 1. W uchwale nr X/212/15 Sejmiku Województwa Dolnośląskiego z dnia 21 maja 2015 r. w sprawie 
wyznaczenia aglomeracji Żarów (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2015 r. poz. 2368, z 2016 r. poz. 4982 oraz z 2017 r. 
poz. 3096) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 ust. 3 i 4 otrzymują następuje brzmienie:

„3. W skład aglomeracji, o której mowa w ust. 1 wchodzą miejscowości z terenu gminy Żarów: Żarów, 
Łażany, Bożanów, Wierzbna, Mrowiny, Kalno, Mikoszowa i Przyłęgów oraz z terenu gminy Jaworzyna 
Śląska: Jaworzyna Śląska, Pastuchów, Piotrowice Świdnickie i Czechy.

4. Równoważna liczba mieszkańców aglomeracji, o której mowa w ust. 1 wynosi 18 470 .”;

2) załącznik otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Pozostałe postanowienia uchwały nr X/212/15 Sejmiku Województwa Dolnosląskiego z dnia 21 maja 
2015 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Żarów pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żarów.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Żarowie

Roman Konieczny

Id: 20A9FE2D-B17D-45EE-8A0F-7D07919DCBE5. Podpisany Strona 1



G M I N A

J A W O R Z Y N A   Ś L Ą S K A

Pastuchów

Łażany

Piotrowice

Świdnickie

Jaworzyna Śląska

Żarów

Bożanów

Wierzbna

G M I N A

Ż A R Ó W

Kalno

Mikoszowa

Przyłęgów

Czechy

Mrowiny

10.12.2018r.

Nr rys.

sanitarna

Tytuł rysunku:

Branża:

Stadium:

Skala:

Data:

Podpis:

Podpis:

Obiekt:

Projektant: mgr inż. Paweł Pabisiak

instalacyjnej - Nr upr. 307/DOŚ/10

uprawniony do projektowania w specj. 

Sprawdził: mgr inż. Bogdan Smułczyński

instalacyjnej - Nr upr. 350/94/Lw

uprawniony do projektowania w specj. 

Podpis:

Opracowali: mgr inż. Monika Trautsolt

Maria Felińska

Inwestor:

1

   AGLOMERACJA   ŻARÓW

1:25000

PROJEKT ZMIAN GRANIC AGLOMERACJI

59-400 Jawor  ul. Morcinka 7 tel./fax 74 850 17 08  

Przedsiębiorstwo Wielobranżowe "BUDEX"              

Legenda:

- istniejąca kanalizacja sanitarna

- projektowana kanalizacja sanitarna

- granica gminy

- istniejacy przesył

- granica aglomeracji

ŻARÓW

        PROJEKT ZMIAN GRANIC AGLOMERACJI  ŻARÓW

- sieć projektowana włączona do
aglomeracji

Id: 20A9FE2D-B17D-45EE-8A0F-7D07919DCBE5. Podpisany Strona 1

AutoCAD SHX Text
�I�s�t�n�.� �g�r�u�p�o�w�a� �o�c�z�y�s�z�c�z�a�l�n�i�a� �[�c�i�e�k�ó�w� �w� �{�a�r�o�w�i�e

AutoCAD SHX Text_1
0

AutoCAD SHX Text_2
250

AutoCAD SHX Text_3
SKALA 1:25000

AutoCAD SHX Text_4
1cm = 250m



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 87 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 20.07.2017 r. Prawo wodne (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r.
poz. 2268 z późn. zm.) aglomeracje wyznacza, w drodze uchwały będącej aktem prawa miejscowego, rada gminy.
Jeżeli aglomeracja ma obejmować tereny położone w dwóch lub więcej gminach, właściwa do wyznaczenia
aglomeracji jest rada gminy o największej równoważnej liczbie mieszkańców. W celu wyznaczenia aglomeracji,
w której uczestniczą dwie lub więcej gmin, zainteresowane gminy zawierają porozumienie. Ponieważ
porozumienie pomiędzy gminami uczestniczącymi w aglomeracji (Żarów - gmina wiodąca i Jaworzyna Śląska)
zostało podpisane, Rada Miejska w Żarowie ma podstawy podjąć uchwałę o rozszerzeniu aglomeracji.

Sporządził:

Piotr Weiland

Kierownik Referatu Komunalnego

Id: 20A9FE2D-B17D-45EE-8A0F-7D07919DCBE5. Podpisany Strona 1




